

PROTOKÓŁ NR XXXV/08
Z XXXV SESJI
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,
która odbyła się 9 grudnia 2008 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar – przywitawszy zebranych oraz stwierdziwszy prawomocność obrad - o godzinie 15:47 otworzył XXXV Sesję. W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych (nieobecni usprawiedliwieni: p. Pędziwiatr, p. Bierowski, p. Nowicki-załącznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum. Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad (załącznik nr 3), który – poddany pod głosowanie - przyjęty został jednogłośnie, a przedstawiał się, jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z prac między sesjami:
 - Burmistrza,
 - Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Przewodniczących Komisji,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.
4. Pytania i interpelacje.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a)**ustalenia miejscowości, w której pobierana jest opłata miejscowa, wysokości stawek opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - b)**szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania;
 - c)**udzielenia dotacji w 2008 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków;
 - d)**przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Kowary z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2009;
 - e)**przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Karkonoskich;
 - f)**przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2009 r.”;
 - g)**przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2009”;
 - h)**przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta

Kowary dla jednostki urbanistycznej Kowary-Krzaczyna B.1;

1) zmian w budżecie miasta na 2008 rok.

6. Sprawy różne.

Ad. 3 Burmistrza (załącznik nr 4)

Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, oznajmił, że dziś podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji podjęto uchwałę o przyjęciu Piechowic do II etapu inwestycji. Gmina ta spełni takie same warunki, jak pozostali Członkowie – wniesie aportem cały swój majątek oraz wpłaci do kapitału zakładowego Spółki 85 tys. zł, a powiększenie się liczby Wspólników daje nadzieję na pozyskanie środków na II etap.

Burmistrz przypomniał, iż dzięki pomocy p. Machałek, Poseł na Sejm RP, zorganizowano spotkanie z Prezesem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dodając, że od miesiąca obowiązuje rozporządzenie umożliwiające pomoc gminom, które zdobyły środki z Funduszu Spójności - wniosek w tej sprawie został złożony przez KSWiK.

Następnie Burmistrz poinformował o ponownym zaproponowaniu kandydatury p. Brzozowskiego na Członka Rady Nadzorczej Spółki, zaznaczając, iż od 1 listopada przestało istnieć Kowarskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, gdyż po zakończeniu procesu łączenia 31 października Spółka została przekazana do KSWiK, a jej Rada Nadzorcza – z mocy prawa – uległa rozwiązaniu. Burmistrz wyjaśnił sytuację związaną z powierzeniem p. Brzozowskiemu obowiązków Członka Zarządu KSWiK.

P. Mazurak – stwierdziwszy, że są skargi na funkcjonowanie nowego oświetlenia – oznajmił, iż chciałby, aby Burmistrz wymógł na odpowiedzialnych za to osobach, by lampy działały.

Burmistrz odparł, że podjął już działania w tym zakresie, prosząc o cierpliwość, ponieważ obecnie trwają prace nad ustaleniem przyczyn powstałych problemów technicznych.

P. Klepacz zapytała o spotkanie w sprawie projektu Orlik.

Burmistrz poinformował, iż Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego podpisze z Miastem umowę na dzierżawę terenu przeznaczonego pod budowę boisk, zaznaczając, że tytuł własności należy przedłożyć w Urzędzie Marszałkowskim oraz przy uzyskiwaniu pozwolenia na budowę.

Burmistrz dodał, iż w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przewidziano zamiany z TBS na korzyść Gminy w celu realizacji Centrum Edukacyjnego oraz między innymi boisk w ramach projektu Orlik 2012.

Burmistrz oznajmił również, że chcąc uniknąć błędów, konsultował z p. Kosą ze Starostwa Powiatowego ową koncepcję – nie miał on żadnych uwag.

Burmistrz poinformował, iż projekt obejmuje dwa boiska – jedno do piłki nożnej, drugie – uniwersalne oraz zaplecze sanitarne – szatnie i toalety. Ponadto Burmistrz poprosił architekta o zaplanowanie oraz „skosztorysowanie” usytuowania wzdłuż obu płyt bieżni jednego rzędu ławek. Teren ów będzie także oświetlony oraz ogrodzony. Obecnie firma wykonuje projekt oraz kosztorys.

16:02 – do obradujących dołączył p. Bierowski.

P. Kołodziej nawiązał do spotkania z Członkami Ochotniczej Straży Pożarnej.

Burmistrz – nadmieniwszy, że rozmawiano na temat pomocy OSP – wyjaśnił, iż dzięki staraniom p. Zakrzewskiej uzyskano ją od Marszałka. Wczoraj podpisana została umowa, zgodnie z którą na sprzęt przeznaczono 26 tys. zł. Taką samą kwotę - na sprzęt ratunkowy oraz sprzęt do ochrony osobistej dla służby ratowniczej – przekaże Gmina.

Natomiast jako że mija już okres kadencji władz – w lutym 2009 roku odbędzie się spotkanie sprawozdawczo-wyborcze.

Następnie **Przewodniczący** odczytał swoje sprawozdanie (załącznik nr 5).

Komisji Rewizyjnej

P. Ujma przedstawiła porządek obrad oraz wnioski z 19 listopada (załącznik nr 6).

Komisji Budżetu, Planowania i Finansów

P. Pohoska odczytała protokół z posiedzenia z 5 grudnia (załącznik nr 7).

Komisji Sportu Turystyki i Współpracy z Zagranicą

P. Kosowski omówił przebieg spotkania, które odbyło się przed Sesją (załącznik nr 8).

Komisji Ładu i Porządku Publicznego

P. Mazurak – zastępujący p. Pędziwiatr – poinformował, iż 8 grudnia zaopiniowano projekty uchwał w sprawie Programów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Radny zaznaczył, że Komisja przychyliła się również do wniosków Komisji Budżetu, Planowania i Finansów w tej sprawie.

Komisji Gospodarki Komunalnej

P. Kołodziej przedstawił cel spotkania oraz odczytał wnioski z posiedzenia z 28 listopada (załącznik nr 9).

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

P. Pohoska - odczytawszy sprawozdanie z XV Sesji Zgromadzenia Związku Gmin Karkonoskich (załącznik nr 10) – poprosiła, aby projekt uchwały odnośnie opłat za korzystanie ze składowiska w Ściegnach-Kostrzycy omówić na kolejnym posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Radna wyjaśniła, iż nowa cena wynika ze wzrostu „opłaty marszałkowskiej”.

Przewodniczący zapytał, ile wyniesie podwyżka na jednego mieszkańca oraz jak mogą na to zareagować przedsiębiorstwa zajmujące się wywozem śmieci.

P. Pohoska odparła, że w stosunku roku wyniesie to 7,20 zł, czyli 0,66 zł miesięcznie. Radna

zauważyła, iż przedsiębiorcy nie dokonują segregacji odpadów, a gdyby to robili, cena związana ze wzrostem „opłaty marszałkowskiej” niekoniecznie przełożyłaby się na wzrost cen dla mieszkańców.

P. Kołodziej stwierdził, że segregacją powinno się zająć ZGK, gdyż ci, którzy wywożą śmieci, nie mają na to czasu.

P. Pohoska wyjaśniła, iż dzięki segregowaniu część z odpadów przyjmowana byłaby nieodpłatnie, jest to więc w interesie przedsiębiorców.

P. Mazurak oznajmił, że wzrost „opłaty marszałkowskiej” to tylko jeden z elementów, ponieważ oprócz tego są podwyżki energii, zmiany organizacyjne, co oznacza wzrost w płacach o 250 tys. zł.

P. Pohoska odparła, iż pomimo znacznych podwyżek w zakresie energii, paliw, opłaty dzierżawnej, zwiększenia zatrudnienia w sortowni, która działa na dwie zmiany – podwyżka wynosi tylko 24 zł.

P. Mazurak powtórzył, że Radna powołuje się na podwyżkę „opłaty marszałkowskiej”, a są również inne przyczyny. Radny oznajmił, iż chciałby, aby porozmawiano o tym, gdyż przełoży się to na mieszkańców Kowar.

P. Bierowski przyznał, że p. Mazurak wyczerpał jego wątpliwości, ponieważ główna podwyżka to jednak płace, wzrost ilości etatów, remonty, dzierżawa, a 25% z tego, to wzrost „opłat marszałkowskich”.

P. Pohoska zaznaczyła, iż wynika to z dobrej organizacji pracy Zakładu, gdyby bowiem wziąć 25 zł „opłaty marszałkowskiej” oraz wzrost innych czynników, czyli paliwa, energii, dzierżawy, opłata byłaby zdecydowanie wyższa.

P. Mazurak skwitował, że projekt uchwały przygotowany przez ZGK powinien zostać zaakceptowany przez Radnego, mieszkańców, a przedstawiciel Gminy w Związku powinien wyrażać nie swoją wolę, lecz Rady Miejskiej.

P. Pohoska przyznała, iż byłoby jej zdecydowanie łatwiej przekazać wolę.

P. Mazurak przypomniał, że prosił o to już w ubiegłym roku, powtarzając, iż po otrzymaniu projektu uchwały, przedyskutowaniu go, p. Pohoska powinna – w imieniu Rady Miejskiej – wyrazić swoje zdanie, gdyż Gmina może wnieść jakieś poprawki.

Przewodniczący poinformował o niezwłocznym przekazaniu omawianej uchwały Komisji Gospodarki Komunalnej, zaznaczając, że popiera p. Mazuraka.

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

Burmistrz – oznajmiwszy, iż nie otrzymał zaproszenia – podkreślił, że nadal oczekuje na podpisanie przez Euroregion umowy w ramach projektu, który rozpoczął się w sobotę wystawą w gminie Malá Úpa.

Ad. 4 Nie było żadnych pytań ani interpelacji, toteż po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

16:33-16:44 – przerwa.

Ad. 5 a) *Ustalenia miejscowości, w której pobierana jest opłata miejscowa, wysokości stawek opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.*

Burmistrz – zaznaczywszy, iż wszystkie gminy turystyczne w Polsce pobierają tę opłatę – wyjaśnił, że Gmina reklamuje ośrodki z jej terenu, posiada bazę noclegową ogólnodostępną w Internecie, Informacji Turystycznej oraz we wszystkich wydawanych publikatorach, a niektóre osoby prowadzące tego typu działalność nie dokładają się do promocji. Natomiast plagą Karpacza, Szklarskiej Poręby, Świeradowa Zdroju są jednostki wynajmujące kilka pokoi, podczas gdy opodatkowały się tylko na dwa miejsca.

Burmistrz oznajmił, iż opłata w wysokości 1,20 zł od osoby za dobę, to minimalna kwota, jaką Gmina – po potrąceniu części dla inkasenta, czyli danej jednostki – może przeznaczyć na promocję.

Burmistrz poinformował, że obecnie trwają przygotowania do zmiany strony internetowej, w ramach której będzie działał serwis Gminy w telefonie komórkowym.

Burmistrz – nawiązując do argumentu, iż nie wiadomo, ile w Kowarach jest miejsc noclegowych – odparł, że na stronie internetowej Miasta jest reklama wszystkich jednostek świadczących noclegi. Legalnie zgłoszonych jest 577 miejsc.

Burmistrz skwitował, iż należy przyzwyczać przedsiębiorców do wspólnej reklamy Miasta oraz usług i produktów turystycznych.

Burmistrz dodał, że w Karpaczu, Szklarskiej Porębie, Świeradowie powstały lokalne organizacje turystyczne zajmujące się wspólną promocją, zaznaczając jednocześnie, iż w Kowarach polega to na wydawaniu pieniędzy z budżetu Miasta, płaceniu ZGK lub Starostwu Powiatowemu oraz wyjeżdżaniu z materiałami reklamowymi i promocyjnymi – najczęściej „wyprodukowanymi” ze środków Unii Europejskiej – na targi do Poznania, Berlina, Białegostoku.

Burmistrz zaznaczył, że niniejsza uchwała ma na celu zebranie minimalnych środków, by Gmina mogła promować również te ośrodki, które świadczą usługi. Ustawodawca zadbał natomiast o to, by nie pobierać pieniędzy od osób niewidomych, ich opiekunów, wycieczek szkolnych lub zorganizowanych grup dzieci i młodzieży.

Kończąc, Burmistrz przypomniał, iż w latach 80-tych i na początku 90-tych obowiązywała w Kowarach opłata z tytułu korzystania z uroków oraz klimatu Miasta, prosząc o zagłosowanie za przyjęciem tej uchwały.

P. Pohoska poinformowała, że Komisja Budżetu, Planowania i Finansów nie miała informacji odnośnie ilości miejsc noclegowych, osób świadczących usługi w zakresie zakwaterowania, a to pozwoliłoby wyliczyć w przybliżeniu efekty ekonomiczne jej podjęcia – stąd taka decyzja Komisji, co nie wyklucza podjęcia tej sprawy ponownie.

P. Płoński zapytał, kto zapłaci odszkodowanie turystom, którzy śpiąc w Smyrnej do północy słyszą hałasy dobiegające z pobliskiego zakładu. Radny wspominał również o chemikaliach spalanych pomiędzy 4 a 5 godziną rano w Verge Sport.

Burmistrz odparł, iż omawiany projekt uchwały nie dotyczy zakłócania porządku, niemniej podejmie kroki odnośnie tej informacji.

P. Mazurak poprosił o przytoczenie minimalnych warunków klimatycznych, jakie Kowary powinny spełniać, gdyż – zdaniem Radnego - p. Płoński zanegował to, mówiąc o hałasie oraz zatrutowaniu powietrza przez zakład produkcyjny.

Burmistrz poinformował o zwróceniu się do jednostki uprawnionej do wydania decyzji o spełnianiu owych warunków - a skoro była pozytywna, Burmistrz mógł wystąpić z propozycją uchwały.

P. Mazurak zapytał, czy brane są pod uwagę kwestie radiologiczne, ponieważ specyficzny urok Miasta wpływa na luksus, za który mają być pobierane pieniądze.

P. Król, Radca Prawny, wyjaśniła, że Prawo ochrony środowiska wskazuje minimalne warunki klimatyczne i one zostały zbadane.

P. Mazurak zasugerował zabezpieczenie się poprzez podanie takiej informacji.

Burmistrz powtórzył, iż właściwy organ stwierdził, że Kowary spełniają ustawowe normy.

Przewodniczący przyznał, iż jest za podjęciem niniejszej uchwały, lecz jeszcze nie teraz, gdyż Miasto nie jest potentatem turystycznym, jak Karpacz czy Szklarska Poręba. Przewodniczący zasugerował wstrzymanie się do czasu rozpoczęcia funkcjonowania Stacji Sportów Zimowych i Paralotniarstwa.

Burmistrz zaznaczył, że nie wnioskuje o karanie przedsiębiorców, lecz o to, by w minimalnym stopniu dołożyli się do promocji siebie oraz Miasta. Burmistrz stwierdził, iż później trudno będzie przyzwyczaić inwestorów turystycznych do ponoszenia niewielkich opłat, gdyż 1,20 zł to nie jest wielka kwota.

P. Kosowski zapytał, czy podmioty prowadzące tego typu działalność przesyłają do Informacji Turystycznej dane, które pozwoliłyby określić ewentualne wpływy w 2009 roku.

P. Bierowski poinformował, że dokonał wyliczeń, z których wynika, iż roczny dochód wyniósłby 25 tys. zł, toteż nie warto poświęcać tej kwestii tyle uwagi. Radny zapytał natomiast, czy nie spowoduje to konieczności zatrudnienia pracownika w Urzędzie Miejskim.

Burmistrz zapewnił, że tak nie będzie, powtarzając, iż ci, którzy mają pensjonaty oraz hotele, powinni utożsamiać się z Miastem i odrobinę środków włożyć w promocję, tym bardziej, że Miasto promuje je poprzez umieszczanie ich w folderach, na stronie internetowej itd.

P. Tyrawa – wymieniwszy powody, dla których Członkowie Komisji Budżetu, Planowania i Finansów podjęli decyzję o odrzuceniu niniejszego projektu – skwitował, iż należy doprowadzić do dialogu społecznego z osobami prowadzącymi tę działalność w celu poznania ich opinii.

P. Machnica skwitował, że zgłasza „przeciw”, ponieważ nie zgadza się z argumentacją Burmistrza o zlikwidowaniu dzięki temu szarej strefy, dodając, iż dobra działalność owych podmiotów już jest reklamą dla Kowar. Ponadto Radny przyznał, że popiera p. Tyrawę, ponieważ przede wszystkim zabrakło konsultacji z najbardziej poważnymi z nich. Jako kolejny argument p. Machnica podał inwestycję związaną z budową kanalizacji, która wpływa na wizerunek ulic.

P. Kosowski – wyjaśnwszy swoje wątpliwości odnośnie niniejszego projektu – stwierdził, iż

dwie Komisje negatywnie go zaopiniowały, ponieważ za mało było konkretów.

Burmistrz oznajmił, że p. Machnica źle go zrozumiał, gdyż Burmistrz nie twierdził, iż wprowadzenie uchwały wpłynie na likwidację szarej strefy, a jedynie, że spora liczba nieujawnionych miejsc noclegowych jest nie tylko w Kowarach, lecz stanowi plagę dużych miejscowości w całym kraju. Burmistrz zapytał, czy Karpacz, gdy budował kanalizację lub Szklarska Poręba, która obecnie jest rozkopana, nie pobierały opłaty za korzystanie ze środowiska. Odpowiadając zaraz, iż tak nie było.

Następnie Burmistrz skwitował, że jeśli Radni uważają, iż to nie pora, poczeka na ich inicjatywę.

P. Nowosielski przyznał, że będzie zdecydowanie głosował za podjęciem uchwały, argumentując, iż 25-30 tys. zł jest znaczną kwotą.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Nowicki). Za jego przyjęciem głosowały 2 osoby, 6 było „przeciw”, 5 wstrzymało się od głosu. Uchwała w sprawie ustalenia miejscowości, w której pobierana jest opłata miejscowa, wysokości stawek opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso nie została podjęta.

b)Szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

P. Kawalek, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, bardzo dokładnie omówiła założenia owego projektu.

P. Pohoska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu go przez Komisję Budżetu, Planowania i Finansów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Łągiewka, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/167/08 przyjęta została 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

c)Udzielenia dotacji w 2008 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

P. Pohoska zapewniła o pozytywnej opinii Komisji Budżetu, Planowania i Finansów odnośnie projektu.

Burmistrz nadmienił, że wnioskodawca, Proboszcz Parafii, z powodu wyjazdu nie mógł uczestniczyć w Sesji, prosił natomiast o przekazanie Radzie podziękowań za podjęcie uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/168/08 przyjęta została jednogłośnie.

d)Przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Kowary z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2009.

P. Lipiński, Kierownik Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości, przypomniał, iż obowiązek przedłożenia rzeczono projektu wynika z ustawy, zapewniając jednocześnie o zaakceptowaniu go przez wszystkie organizacje.

P. Kosowski oznajmił, że Komisja Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą zaopiniowała go pozytywnie go.

Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Pędzwiatr, p. Mazurak, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/169/08 przyjęta została jednogłośnie.

e)Przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Karkonoskich.

P. Ujma poinformowała, iż po szczegółowej analizie przedstawionej przez p. Szczudłowskiego, Dyrektora Biura ZGK, Komisja nie wnosi żadnych uwag do niniejszego projektu.

P. Tyrawa – nawiązując do zapisów statutu – zapytał, w jaki sposób mieszkańiec terenu, na którym działa Związek, mógłby się dowiedzieć o planowanej Sesji.

P. Pohoska odparła, że zapyta o to.

P. Tyrawa dodał, iż Sesja jest ogólnodostępna, toteż zastanawiające jest, jak mógłby się dowiedzieć o niej lub o porządku obrad. Radny oznajmił, że powinno to być umieszczone na tablicy informacyjnej lub w BIP. Natomiast z Regulaminu ZGK nie wynika to jasno.

P. Pohoska zapewniła, iż poruszy ten problem na najbliższym Zgromadzeniu.

Następnie p. Tyrawa zapytał, czy protokoły z Sesji nie powinny być ogólnodostępne.

P. Pohoska przyznała, że zgłaszała ich brak w BIP.

P. Tyrawa złożył wniosek o skonkretyzowanie zapisów odnośnie powiadamiania opinii publicznej o Sesji oraz udostępniania protokołów z obrad, skoro nie są obarczone klauzulą tajności.

Przewodniczący skonstatował, iż Przewodnicząca Zgromadzenia Związku zajmie się tym tematem.

P. Pohoska potwierdziła to.

P. Tyrawa zapytał, czy przyjmowany będzie statut o takiej treści.

Przewodniczący odparł, że Kowary jako ostatnie podejmują tę uchwałę.

P. Pohoska powtórzyła, iż poruszy kwestie zgłoszone przez p. Tyrawę na kolejnym Zgromadzeniu.

Burmistrz oznajmił, że jako reprezentant Urzędu Miejskiego w Kowarach zobowiązuje się niezwłocznie wywieszać swoje zaproszenie na Zgromadzenie na tablicy informacyjnej przez Urzędem.

Burmistrz zaznaczył również, iż wprowadzenie jakiegokolwiek zmiany w treści statutu przez jedną z gmin, równoznaczne jest z powtórny jego uchwaleniem przez pozostałe.

P. Bierowski poprosił o zreferowanie wprowadzonych zmian.

Burmistrz wyjaśnił, że najważniejsza z nich dotyczy utworzenia Komisji Programowej ZGK,

której cele oraz zadania wymieniono w załączniku. Pozostałe – nieznaczące – związane są z pracą Biura.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Mazurak, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/170/08 przyjęta została 9 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”.

f) Przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2009 r.”.

P. Pohoska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu, Planowania i Finansów odnośnie niniejszego projektu, uwzględniającej koszty realizacji Programu oraz zaproponowane wynagrodzenie dla Członków Komisji. Radna przypomniała, iż odczytała już wnioski w tej sprawie.

P. Nowosielski – nadmieniwszy, że generalnie akceptuje tę uchwałę – zgłosił zastrzeżenia do ujętej w niej diagnozy, sugerując, iż brak podziału na wiek ankietowanych osób „zaciemnia” jej obraz.

P. Kuczejda, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, wyjaśniła, że uczestnicząc w szkoleniu, otrzymała zadanie przeprowadzenia takich badań, dlatego też dysponuje tylko takimi – dokładne są bowiem bardzo kosztowne.

P. Bierowski oznajmił, iż nikt nie ma uwag do badań, lecz do analizy, która powinna uwzględniać podział na poszczególne grupy wiekowe.

Z kolei p. Tyrawa stwierdził, że nie należy zastanawiać się za bardzo nad wynikami, gdyż dla niego najważniejsze jest istnienie problemu. Natomiast przy kolejnej analizie można wnieść uwagi dotyczące jej treści.

P. Pohoska przyznała, iż przychyliła się do zdania p. Tyrawy, ponieważ niezależnie od wieku, są to nadal nieletni, a przeprowadzenie diagnozy na tej grupie wiekowej pokazuje obraz.

P. Bierowski odparł, że nie pokazuje, ponieważ nie wiadomo, jakiej grupy dotyczą wyniki.

P. Mazurak skwitował, iż nie będzie problemu, by przy następnej analizie ująć te uwagi, lecz to nie ma zasadniczego wpływu na uchwałę – jest zagrożenie, trzeba działać.

P. Pohoska poprosiła, by – w celu dokładnego poznania skali zjawiska – przy kolejnej ankiecie dokonać podziału na grupy wiekowe.

P. Kuczejda, zapewniła, że Komisja skonsultuje się w tej sprawie z kompetentnymi osobami, powtarzając, iż sama przygotowała te ankiety, które pokazują istnienie problemu, dlatego też potrzebne jest działanie profilaktyczne, by młodsze pokolenie miało większą świadomość.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/171/08 przyjęta została jednogłośnie.

g) Przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2009”.

P. Kuczejda poinformowała, że konieczność uchwalenia niniejszego Programu wynika z

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a finansowany jest ze środków za wydawanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Kierownik dodała, iż Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjmuje również wnioski od osób mających problem z zażywaniem narkotyków, toteż prowadzone są pewne działania, a jeśli będzie więcej pieniędzy, działań też będzie więcej.

P. Tyrawa złożył wniosek o zintensyfikowanie kontroli punktów sprzedających alkohol młodzieży, nawet w formie prowokacji.

P. Pohoska zapewniła o pozytywnym zaopiniowaniu Programu przez Komisję Budżetu, Planowania i Finansów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/172/08 przyjęta została jednogłośnie.

h) Przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary dla jednostki urbanistycznej Kowary-Krzaczyna B.1.

P. Więckowska, Referat Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej, wyjaśniła zasadność podjęcia niniejszej uchwały, zaznaczając, że przede wszystkim ma ona na celu uniknięcie nabywania terenów prywatnych przez Gminę przy realizacji planowanych przedsięwzięć.

P. Machnica chciał wiedzieć, czy dotyczy ona jakieś konkretnej koncepcji.

P. Więckowska odparła, iż zachowano funkcję sportu i rekreacji z uwzględnieniem usług temu towarzyszących, zmieniają się jedynie granice owych obszarów.

Następnie p. Więckowska – na prośbę p. Kołodzieja - omówiła przebieg mającego powstać ciągu pieszo-jezdnego.

P. Mazurak zapytał o koszt tej uchwały.

P. Więckowska poinformowała, że wyniesie około 20 tys. zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/173/08 przyjęta została 10 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”.

i) Zmian w budżecie miasta na 2008 rok.

P. Ławer, Skarbnik Miasta, omówił wszystkie wprowadzone zmiany.

P. Pohoska oznajmiła, iż Komisja Budżetu, Planowania i Finansów pozytywnie je zaopiniowała.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Pędziwiatr, p. Nowicki). Uchwała nr XXXV/174/08 przyjęta została jednogłośnie.

18:33 – p. Kołodziej oraz p. Machnica opuścili salę obrad.

Ad. 6 Przewodniczący – nawiązując do projektu uchwały dotyczącego tzw. opłaty

klimatycznej - poprosił p. Kosowskiego o zorganizowanie, wraz z Biurem Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości, spotkania z osobami, które prowadzą działalność turystyczną.

P. Pohoska zaprosiła Radnych na posiedzenie Komisji Budżetu, Planowania i Finansów, które odbędzie się 15 grudnia o godzinie 16:30, a jego cel, to pierwsze czytanie budżetu Miasta na 2009 rok.

Burmistrz poinformował o wyborze kandydata na Skarbnika Miasta – odpowiednie uchwały zostaną przygotowane na 29 grudnia.

Następnie - jako że nie było więcej spraw wymagających omówienia – Przewodniczący o 18:37 zamknął XXXV Sesję Rady Miejskiej w Kowarach.

Protokół sporządziła:

Sylwia Wątroba

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Kowarach